CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N. 72/2022

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário saber o número de enfermeiros no município de Bebedouro;

Considerando que recentemente foi aprovado o piso nacional nos enfermeiros, aguardando apenas a sansão presidencial, sendo necessário saber o número total desses servidores;

Considerando que com tais informações poderemos analisar o impacto orçamentário caso seja necessária a aplicação do novo piso nacional.

Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretária da Saúde, para que respondam e informem aos seguintes questionamentos:
1- Dos 2.196 servidores da Prefeitura Municipal de Bebedouro, quantos desses servidores são enfermeiros? Desse total, existem servidores estáveis, concursados e comissionados?
2- Encaminhar os nomes e onde estão lotados os enfermeiros informados na resposta anterior.
3- Encaminhar de forma planilhada e individualizada a carga horaria desempenhada por cada um dos enfermeiros.
4- Encaminhar de forma planilhada e individualizada os salários mensais recebidos, incluindo o valor bruto e líquido de cada um dos enfermeiros.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de junho de 2022.

	Dra. Ivanete Cristina Xavier			Dr. Vagner Castro Souza
VEREADORA LÍDER DO PSDB	                            VEREADOR- PSB

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg